

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز

۲۹ جولای ۲۰۱۸

به جواب آقای نور احمد خالدی!

پیرامون عواقب کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲

بخش دوم.

خوانندگان محترم.

اینک بیانیۀ اقتصادی مرحوم شهید سردار محمد داود خان در لویه جرگۀ تصویب مسودۀ قانون اساسی دولت جمهوری افغانستان سال ۱۳۵۵ که جناب آقای نور احمد خالدی نوشتن آن را به خود اختصاص داده و افتخار می کند. جناب آقای خالدی صاحب ، اینجانب قاسم باز در هیچ جایی از مقاله خود تحت عنوان (پیرامون کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۵) به تاریخ ۲۰۱۸/۲۲/۷ که به جواب شما نوشتم تذکر ندادم که شما خدای ناخواسته دروغ می گوئید، برادر محترم. من در نوشته خود به شما عرض و خاطر نشان ساختم، که وزارت پلان تنها در بیانیۀ لوی جرگۀ تصویب مسودۀ قانون اساسی دولت جمهوری افغانستان، ارقام و در صد ازدیاد عواید ملی که در پلان هفت سالۀ دوران جمهوری محمد داودخان ذکر می گردید شما آن را از اوراق و دوسیه های آن وزارت بیرون نویس نمودید، بلی برادر محترم آقای خالدی، من هم چند روز مأمور دولت بودم ، این را خوب می دانم که در هر وزارت، وزیر یا معین و یا هم رئیس عمومی شعبات آن وزارت ها جمع آوری، توحید و انسجام ارقام را نمی کند، بلکه جمع اوراق، توحید و انسجام ارقام کار مأموران پائین رتبه وزارتخانه ها است، در وزارت عدلیۀ رژیم جمهوری تعامل بود که هر شب یکی از مأموران آن وزارت باید به خاطر اخذ راپورهای واقعات جنائی از تمام ولایات کشور از طرف روز و شب وظیفۀ نوکریوالی را اجراء کند، که یکی از شبها این وظیفۀ مقدس را من هم در شب ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۶ به کمال افتخار انجام نمودم . وظیفۀ شخص نوکریوال در شب و روز در آن وزارت این بود که از هر ولایت راپور جنائی که می رسید آن را به مقام مسؤول در وزارت عدلیه تقدیم می کرد.

به خاطر اخذ راپورها از هر مرجع امنیتی که به وزارت عدلیه می رسید در هر ۲۴ ساعت دو مأمور به این کارموظف می شدند، از طرف روز یک مأمور وزارت عدلیه از ساعت ۸ صبح تا ۶ دیگر و فرد دوم از ۶ دیگر تا ۸ صبح توظیف جمع آوری راپورهای جنائی از ولایت افغانستان می گردید. این نوکریوال ها وظیفه داشتند تا هر راپور واقعات

را که از ولایات کشور به وزارت عدلیه می رسید آنرا توحید و انسجام و بعداً پاک نویس نموده پیش از آن که وزیر به دفتر برسد بالای میز وزیر یا مرستیال لوی خارنوال مانده می شد. در وزارت داخله عین جریان بود.

هرگاه این راپورها ضرورت هدایت بالا جای را ایجاب می کرد وزیر مربوطه آن را غرض اخذ هدایت از بالا جای به آن مقام شریک می ساخت. پس به این مختصر که شما در وزارت پلان در هر شعبه ای که کار می کردید در ضمن شما به حیث سکرتر یا هر چی که به خود می گوئید مأمور یا منشی آن کمیته بودید، پس به این توضیح فوق این کار شما بود تا تمام ارقام پلان انکشافی هفت ساله جمهوری را بیرون نویس نموده و طبق هدایت معین یا وزیر مربوطه به آنها تقدیم می نمودید، از نگاه وظیفه ئی، این وظیفه سکرتر آن کمیته می باشد. من در این مورد که این کار از نگاه وظیفه ئی کار شما بود از اول هیچ اعتراضی نداشتم و ندارم ، ولی در حصه این که شما میفرمائید، **بیانیه سیاست اقتصادی دولت جمهوری محمد داودخان را من ترتیب نمودم این یک دروغ محض و شاخدار است** ، به خاطری که سیاست اقتصادی دولت جمهوری افغانستان همان سیاست دوران صدارت داودخان بود، فکر می کنم شما باید در وقت صدارت مرحوم داودخان بیش از یک متعلم مکتب چیزی بیش نبوده باشید.

برادر محترم جناب خالدی عزیز.

اگر شما بزرگوار به بیانیه خطاب به مردم افغانستان سال ۱۳۵۲ توجه کرده باشید، سیاست اقتصادی دوران صدارت مرحوم محمد داودخان عین سیاست اقتصادی دوران ریاست جمهوری وی است ، مرحوم داودخان از این سیاست اقتصادی در بیانیه افتتاحیه لویه جرگه قانون اساسی افغانستان نیز تذکر به عمل آورد.

برادر محترم، بخش اقتصادی بیانیه خطاب به مردم افغانستان از دو پلان پنج ساله اول و دوم دوران صدارت مرحوم داودخان گرفته شده. شما بزرگوار اگر کمی زحمت به خود دهید و یکبار آن بیانیه سال ۱۳۵۲ سردار داودخان را که به نام (خطاب به مردم افغانستان) است به دقت فراوان بخوانید فکر می کنم به اشتباه و بلند پروازیهای تان متوجه خواهید شد.

جناب عالیقدر خالدی صاحب !

ما از مرحوم شهید سردار محمد داود خان بت نتراشیدیم، بلکه دروغهای شاخدار یک عده عقده ئی ها از وی بت ساخت، عقده مندان در مورد وی دروغها می گویند و ما دروغهای دروغگویان را رسوا و افشاء می کنیم.

خوانندگان گرامی! اینک بخش اقتصادی بیانیه شهید سردار محمد داودخان که در تالار تصویب مسوده قانون اساسی دولت جمهوری افغانستان که افتخار نوشتن آن را آقای نور احمد خالدی به خود اختصاص داده، لطفاً آن را مرور نموده بعد قضاوت نمایند، این شما و این هم بیانیه اقتصادی شهید سردار محمد داودخان.

"تحلیل و ارزیابی وضع اقتصادی و اجتماعی کشور مخصوصاً بعد از ختم دوره اول و دوم پلان پنج ساله الی آغاز انقلاب ۲۶ سرطان اجراءت و مساعی که در ظرف سه سال جمهوریت یعنی الی ختم سال ۱۳۵۴ به عمل آمده و همچنان توضیح اولین پلان ۷ ساله جمهوریت که از هذالسنه شروع گردیده با تحلیل و ارزیابی آن در وضع اقتصادی و اجتماعی کشور در ختم پلان از طرف من و وزرای محترم وقتاً فوقتاً توسط رادیو و جراید به اطلاع عموم هموطنان رسانیده شده و روشنی کافی در موضوعات فوق انداخته است که نمی خواهم وقت و کلای محترم را با تکرار دوباره آن صرف کنم. آنچه می خواهم به صورت مختصر تذکر دهم، خطوط عمده ایست که با تطبیق اهداف، پروگرام و معیار های سیاست اقتصادی در ختم پلان هفت ساله چه تغییراتی در ساحات اقتصادی و اجتماعی کشور به میان می آید."

نوشته فوق از شخص محمد داودخان.

اینک نوشته و ارائه ارقام وزارت پلان، از پلان هفت ساله نظام جمهوری محمد داود که افتخار آن را آقای نور احمد خالدی به خود ارتباط می دهد.

"رشد عواید ملی، رشد عواید داخلی ۱۴۴.۶ فیصد، رشد مصارف سرمایه گذاری ۴۹۷ فیصد و رشد مصارف عادی به اندازه ۱.۶ فیصد تخمین شده است که این امر منتج به تشکیل بیشتر سرمایه جهت تمویل مصارف انکشافی می گردد. ارزش صادرات به اندازه ۷۳.۸ فیصد از دیداد، و ارزش واردات در حدود ۵۵ فیصد پیش بینی شده است. ارزش خالص تولیدات صنعتی از ۵.۵۶ میلیارد به ۱۰.۲۰ میلیارد افغانی افزایش می یابد که رشد ۸۳.۲۰ فیصد را احتوا می کند.

ارزش تولیدات زراعتی از ۵۳.۸ میلیارد افغانی به ۷۳.۹ میلیارد افغانی یا ۳۷ فیصد افزایش خواهد یافت. تولید مجموعی انرژی برق از ۷۰۰ میلیون کیلووات ساعت به ۱۶۰۰ میلیون، کیلووات ساعت بلند خواهد رفت، یعنی ۱۲۸.۶ فیصد

وضع آبیاری زمین های فاقد آب کافی ساحه ۱۶۷۵۰۰۰ جریب زمین، و زمین های بایر که جدیداً تحت آبیاری می آیند، عبارت از ۳۱۰ هزار جریب زمین خواهد بود.

طول مجموعی سرک های موتر رو، از ۹۲۰۰ کیلومتر به ۱۱۰۰۶ کیلومتر یا ۱۹.۶ فیصد افزایش خواهد یافت. طی پلان هفت ساله منجمله طول مجموعی یک هزار هشتصد و ده کیلو متر خط آهن ۱۱۸۶ کیلومتر آن تحت ساختمان گرفته خواهد شد.

طول عمومی لین های چنل سیبیم از ۲۷۰۰ کیلو متر به ۴۷۰۰ کیلومتر یعنی ۷۳.۱ فیصد و تعداد تیلیفون از ۲۱ هزار پایه به ۴۰ هزار پایه افزایش می یابد، یعنی ۹۰.۵ فیصد، و سیستم مایکروویو به ظرفیت ۳۰۰ کانال مخابره تیلیفونی و تلویزیونی تکمیل خواهد گردید.

تعداد مکاتب ابتدای اساسی از ۱۳۴۵ باب به ۲۳۵۵ باب و تعداد مکاتب مسلکی از ۲۹ باب به ۸۴ باب، یعنی بالترتیب از ۷۵ فیصد به ۱۲۸ فیصد افزون خواهد شد. فیصدی جذب شاگردان دارای سن شمول به مکتب از ۴۴ فیصد به بیش از ۷۰ فیصد بلند خواهد رفت و تعداد شاگردان دوره ابتدایی از ۷۱۰ هزار به یک میلیون سه صد هزار نفر یا به ۶۴.۶ فیصد، در اخیر پلان خواهد رسید.

تعداد بستر در شفاخانه های ملکی از ۳۶۰۰ به ۵۲۰۰ بستر یعنی ۵۸ فیصد افزون خواهد گردید و در اخیر پلان به تعداد داکتر ۸۹٪ افزایش به عمل خواهد آمد.

در نتیجه این همه تحولات در ساحات اقتصادی و اجتماعی اوسط رشد سالانه عاید غیر خالص ملی از ۲.۴ فیصد به ۶.۳ فیصد ارتقاع، و همچنان رشد وسطی سالانه عاید فی نفر در پلان ۷ ساله از ۰.۰۱ فیصد به ۴ فیصد نسبت به سال گذشته بلند برده خواهد شد.

با تطبیق پروگرام های انکشافی و توسعه فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و اداری در پلان هفت ساله برای ۲۰۸ هزار نفر به سوبه عالی، متوسط و کارگر ماهر زمینه استخدام فراهم خواهد شد. «- این قسمت ویراستاری نشده است-»

پورتال

"باید دانست که تطبیق اهداف فوق و تأمین انکشاف اقتصادی تنها و تنها وابسته به حجم سرمایه گذاری و منابع مالی نبوده، ایجاب می کند همزمان قدم های استواری در راه ایجاد یک اداره سالم اقتصادی، طرح اساسات قانونی و تربیه کدر های فنی برداشته شود.

برای آن که عملیه پلان گذاری به صورت منسجم ادامه یابد، دولت به طرح پلان های طویل المدت در بعضی سکتور های مهم اقدام خواهد نمود و واحد های پلان گذاری و تطبیق پلان را در ترتیب تمام سطوح تقویه خواهد نمود. انکشاف سالم اقتصادی بدون تردید ایجاب می کند تا اصول اداری کشور با نیاز مندی ها هماهنگ گردد. در پلان هفت ساله، دولت جمهوری سعی خواهد نمود بعد از تشخیص پرابلم ها، روش های اداری را مرحله به مرحله اصلاح و تشکیلات لازمه برای تطبیق ریفرم اداری ایجاد کند.

طی مدت ۷ سال ممکن در بعضی از پیش بینی ها تغییراتی وارد گردد و نوسانات اقتصادی بین المللی مخصوصاً اهداف پلان را متأثر سازد. بنابراین تحولات ناشی از تحولات اقتصادی و اجتماعی در چوکات پلان های سالانه رعایت گردد. «

اینک متن مکمل بیانیه شهید سردار محمد داوودخان در مراسم افتتاحیه لویه جرگه تصویب مسوده قانون اساسی دولت جمهوری افغانستان سال ۱۳۵۵ که به قلم توانای محترمه نصیبه اکرم حیدری از صوت به تحریر در آورده شده. جناب آقای خالدی: چی فکر می کنید که این بیانیه ذیل را حزب پرچم، خلق، شعله جاوید، افغان ملت و اخوانی ها برای شهید داوودخان نوشته ؟.

<http://www.afghan>

german.net/upload/Tahlilha_PDF/akram_n_akherin_baiana_shahid_daud_khan.pdf

برادر محترم نوراحمد خالدی. بیانیه نویس شهیر!

من بعد از نوشته شما در مقاله خود تحت عنوان (پیرامون عواقب کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲) مؤرخ، ۷/۲۲/۲۰۱۸ در مورد سؤال تان چنین تحریر نمودم ولی بدبختانه تا این دم جواب نوشته خود را از شما دریافت نکردم.

برادر محترم خالدی صاحب .

وقتی که شما می فرمائید که دولت جمهوری شهید داوودخان کدام دست آورد مهم که به درد مردم می خورد نداشت، پس شما چطور این دروغ باقیها را برای وی نوشتید، این دروغ گفتن ها کار شما بود نه از شهید داوودخان، نه از شهید علی احمد خرم وزیر پلان و نه از آقای محترم عبدالعزیز فروغ معین وزارت پلان.

جناب آقای نور احمد خالدی،

لطفاً توجه نمائید به سؤال خود و جواب بنده قاسم باز.

سوم. شما در فقره سوم نوشته تان چی مقبول نوشتید، توجه نمائید به نوشته پر بهای تان.

تحول - ۲۶ سرطان نه تنها هیچ تحول مثبت در حیات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مردم و کشور به وجود نه آورد بلکه برعکس مردم افغانستان را از تمام دست آوردهای سالها مبارزات اجتماعی و سیاسی محروم ساخت. این قسمت ویراستاری نشده است. پورتال

جواب ۳: شما چقدر ظالمانه و مغرضانه می نویسید ، که با تحول ۲۶ سرطان در وضع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور هیچ تغییری در حیات اقتصادی و اجتماعی مردم افغانستان به وجود نیامد! افسوس به اینگونه تحلیل های عقده نی چپی های سلطنت طلب باید کرد، جناب خالدی گرانقدر شما راستی به این عقیده هستید و یا خود را در کوچه حسن چپ می زنید، اگر واقعاً به این عقیده هستید من به حال شما میلیون بار تأسف می کنم، برادر گل، پروژه تلویزیون، اعمار پروژه خط آهن، سروی و دیزاین صدها پروژه عام المنفعه، احداث سرک حلقه ئی، مس عینک، کان حاجیگک، ماستر پلان شهر کابل و به خصوص بلند رفتن نرخ افغانی در مقابل اسعار خارجی و... تمام شان دست آورد های نظام جمهوری بود، اگر نبود، پس این شما بودید که به ملت و مردم افغانستان دروغ گفتید که در پلان هفت ساله این گونه تغییرات به وقوع خواهند پیوست.

برادر محترم خالدی بیانیه نویس عزیز و گرامی. ای مرد دانا ! یا عاقلانه بنویس و یا خاموش باش . و از این زیادتر خود را در انتظار مردم کم جلوه ندهید، راست گفتند که عقده ئی ها حافظه ندارد.
در زبان پښتو یک مثل است که می گوید.
خدایه لوی می کری خو لوی را مکری.

پایان این بخش.

۲۰۱۸/۲۴/۷